
              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

        

  
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 49 DEL 15/02/2010

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione 
D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Manutenzione infissi presso la Direzione Sanitaria e vari reparti del 
Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano.
Affidamento  forniture e posa in opera dei materiali e manutenzioni alla Ditta Cicu 
Giuseppe, con sede in Marrubiu. 

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Richiamate

- la  Deliberazione  D.G.  n.  186  del09.10.2008,  con  la  quale  sono  state 
attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

- la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;

Viste
le  relazioni  a  firma  del  Collaboratore  Tecnico  Geom.  Tonino  Lilliu,  aventi  date 
differenti,  che  si  allegano  al  presente  atto  sotto  la  lettera  “A”  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, nelle quali il tecnico, valutando le segnalazioni ricevute, che 
verranno di sotto elencate, ritiene necessario intervenire con una certa urgenza per 
riportare i  locali  a  norma  e  ripristinare  negli  stessi  le  condizioni  di  agibilità  e  di 
sicurezza, in particolare:

- U.O. Medicina    –  Fornitura lamiera per riparazione buchi pavimento in pvc;

- Direzione Sanitaria – Fornitura e maontaggio di vetrata in alluminio;

- Presidio Ospedaliero – fornitura lamiera in ferro per ripristinare una strada dis-

sestata;
- U.O. Medicina di laboratorio – manutenzione di due lucernai;

- U.O. Radiologia – manutenzione carrelli;

- U.O. Pediatria – manutenzione finestre.

Dato atto
• che sia le forniture che le manutenzioni, meglio descritte nelle relazioni allegato 

A”, debbono essere effettuate nel minor tempo possibile, al fine di   ripristinare 
le migliori condizioni di agibilità nei locali e garantire al contempo maggiore si-
curezza agli operatori, per  ragioni di economicità e rapidità, trattandosi di in-
terventi da effettuare tutti  nel medesimo luogo, appare opportuno individure 



una ditta specializzata sia nella fornitura e posa in opera dei matieriali che nel-
l'effettuazione delle manutenzioni. 

• che interventi analoghi sono stati eseguiti dalla ditta Cicu con sede a Marrubiu, 
con professionalità, efficienza e speditezza sia nelle forniture che nelle manu-
tenzioni, si è provveduto a richiedere alla stessa, per le vie brevi, dei preventivi 
separati.

Visti
i preventivi presentati dalla Ditta Cicu, con sede a Marrubiu, che si allegano al presen-
te atto sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale dai quali si evince 
che l'impresa si rende disponibile eseguire quanto richiesto, per gli importi sotto ripor-
tati:

- U.O. Medicina    –  Fornitura lamiera - € 100,00, I.V.A. esclusa;

- Direzione Sanitaria – Fornitura e maontaggio di vetrata in alluminio - € 780,00, 

I.V.A. esclusa;
- Presidio Ospedaliero – fornitura lamiera in ferro – € 220,00, I.V.A. esclusa;

- U.O. Medicina di laboratorio – € 290,00, I.V.A. esclusa;

- U.O. Radiologia – manutenzione carrelli, € 195,00, I.V.A. esclusa;

U.O. Pediatria – manutenzione finestre, € 130,00, I.V.A. esclusa; 
pari a complessivi € 1100,00, I.V.A. esclusa, per forniture e posa in opera e € 615,00 
I.V.A. esclusa, per lavori di manutenzione.

Richiamati
• l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, secondo cui possono essere eseguiti in 

economia i lavori di manutenzione di opere e impianti, nonché l'art. 125 comma 
8, del D.Lgs. 163/06, secondo cui per i lavori di importo inferiore ai 40'000,00 
euro  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del 
procedimento;

• l'articolo 125, comma 10, e 11 del D. Lgs. n. 163/06, nochè gli artt.  2.1  e 4,3 
del il Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009,  in base al 
quale per gli acquisti  in economia, di importo inferiore a € 5'000,00, si può 
procedere direttamente interpellando il  fornitore,  prescindendo dal  confronto 
concorrenziale.;

Per quanto sopra
nulla osta all'affidamento, alla Ditta Cicu Giuseppe, con sede a Via Lisbona, 11 a Mar-
rubiu, della fornitura e posa in opera dei materiali necessari per gli interventi di manu-
tezione, e delle manutenzioni nelle diverse unità operative, tutte elencate e meglio 
precisate negli allegati A” e B”, per un importo complessivo di € 1'715,00 più I.V.A;

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di affidare ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/06, commi 6, 8, 10 e 11 del D. Lgs. 
n. 163/06, nochè gli artt.  2.1  e 4,3 del il Regolamento per la gestione delle forniture 
e dei servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera del D.G. n. 411 del 
12/03/2009 alla Ditta Cicu Giuseppe, con sede a Via Lisbona, 11 a Marrubiu, l’esecu-
zione di quanto specificato negli allegati ”A” e “B” da eseguirsi presso le varie Unità 



Operative del P.O. San Martino di Oristano per l’importo complessivo di € 1'715,00 più 
I.V.A, pari a € 2'028,00 I.V.A. inclusa, così ripartita:

- U.O. Medicina    –  Fornitura lamiera - € 120,00, I.V.A. inclusa;

- Direzione Sanitaria – Fornitura e maontaggio di vetrata in alluminio - € 936,00, 

I.V.A. inclusa;
- Presidio Ospedaliero – fornitura lamiera in ferro – € 264,00, I.V.A. inclusa;

- U.O. Medicina di laboratorio –  manutenzione lucernaio - € 348,00, I.V.A. inclu-

sa;
- U.O. Radiologia – manutenzione carrelli, € 234,00, I.V.A. inclusa;

U.O. Pediatria – manutenzione finestre,  € 156,00, I.V.A. inclusa; 

Di autorizzare la  spesa di € 2'058,00, I.V.A. inclusa da ripartire nel seguente modo:
• € 1'320,00 I.V.A. esclusa, I.V.A. inclusa, codice 0501030501 (Acquisti di ma-

teriale tecnico strumentale per le manutenzioni e riparazioni) da ripartire nel 
Piano dei Conti di Contabilità Generale ai seguenti Centri di Responsabilità:
− €  120,00 – 5AAE0202A1000 (P.O. San Martino  – U.O. medicina - compe-

tenze comuni);
− €    936,00 – 5AAE301 (P.O. San Martino  – Servizi Amministrativi);
− €   264,00 - 5AAE00 (P.O. San Martino  –  competenze comuni);

•  € 738,00 imputandola al codice 0507010103 (Lavori di manutenzione e rip. 
Immobili impianti pertinenze a richiesta) da ripartire nel Piano dei Conti di Con-
tabilità Generale al seguente Centro di Responsabilità:
− € 348,00 –  5AAE0202A1000 (P.O. San Martino  – U.O. medicina - compe-

tenze comuni);
− € 234,00 -   5AAE0202A1700 (P.O. San Martino  – U.O. Radiologia -  com-

petenze comuni);
− € 156,00 – 5AAE0202A14 00 (P.O. San Martino  – U.O. Pediatria -  compe-

tenze comuni);

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di paga-
mento in favore della ditta Cicu Giuseppe, con sede a Via Lisbona, 11 a Marrubiu,  a 
seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Manu Manu--
tenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cuitenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui  
all'art.  16 del  Regolamento di  contabilità  dell'Azienda approvato con delibera  D.G.all'art.  16 del  Regolamento di  contabilità  dell'Azienda approvato con delibera  D.G.  
1138 del 23/09/09 e ss.mm.1138 del 23/09/09 e ss.mm. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______



Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali,  certifica  che  la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                                                                Dr.ssa Antonina Daga


	Richiamate
	DETERMINA 

